Serangan masih berfungsi baik dan kapal-kapal dengan tonase 600 ton dapat

malayarinya.

Masjid Azizi diresmikan sendiri oleh Sultan Abdul Aziz Djalil Rachmat

Syah bertepatan dengan perigatan Maulid Nabi Muhammad صلى الله عليه وسلم dan peringatan

perubahan Kerajaan menjadi kesultanan Langkat pada tanggal 12 Rabiul Awal

1320H (13 Juni 1902 M) menghabiskan dana sekitar 200,000 Ringgit, dan

dinamai masjid Azizi sesuai dengan nama Sultan Abdul Aziz Djalil Rachmat

Syah.

putranya yang bergelar Sultan Abdul Aziz Djalil Rachmat Syah (1897-1927)

Sultan Langkat ke-7. Masjid Azizi diresmikan sendiri oleh Sultan Abdul

Aziz Djalil Rachmat Syah bertepatan dengan perigatan Maulid Nabi

Muhammad صلى الله عليه وسلم dan peringatan perubahan Kerajaan menjadi kesultanan

Langkat pada tanggal 12 Rabiul Awal 1320H (13 Juni 1902 M)

menghabiskan dana sekitar 200,000 Ringgit, dan dinamai masjid Azizi sesuai

dengan nama Sultan Abdul Aziz Djalil Rachmat Syah

3.4. Kategorisasi Penelitian

Adapun kategorisasi dalam penelitian ini dapat dilihat pada tabel

sebagai berikut:

Tabel 3.1: Kategorisasi Penelitian

No.

Abdul Aziz Djalil Rachmat Syah (1897-1927) Sultan Langkat ke-7. Masjid Azizi

diresmikan sendiri oleh Sultan Abdul Aziz Djalil Rachmat Syah bertepatan

dengan perigatan Maulid Nabi Muhammad صلى الله عليه وسلم dan peringatan perubahan

Kerajaan menjadi kesultanan Langkat pada tanggal 12 Rabiul Awal 1320H (13

Juni 1902 M) menghabiskan dana sekitar 200,000 Ringgit, dan dinamai masjid

Azizi sesuai dengan nama Sultan Abdul Aziz Djalil Rachmat Syah.